



# amia

Amia Verona S.p.A.

466 / DT

23/12/2025

## **DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.**

**N° 466 DEL 23 DICEMBRE 2025**

**OGGETTO: SERVIZI – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 LETT.E DEL D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI RECUPERO (ESCLUSO IL TRASPORTO) DEI RIFIUTI EER 20.02.01 DELLA STAZIONE DI TRAVASO DI AMIA VERONA SPA PER LA DURATA PRESUNTA DI MESI 18 – CIG B863592538 - CODICE APPALTO 670649\_TENDER 561\_1 - RUP MORENO PENSA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA – RETTIFICA IMPORTO CONTRATTUALE DI AGGIUDICAZIONE**

**Il Direttore F.F.**

***Premesso che:***

1. In data 20/11/2025 era stata aggiudicata, con determinazione n.426, la procedura negoziata senza bando telematica ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. 36/2023, per l'affidamento del servizio di recupero (escluso il trasporto) dei rifiuti EER 20.02.01 della stazione di travaso di Amia Verona Spa per la durata presunta di mesi 18 e, comunque, fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;
2. L'aggiudicazione, in via definitiva, della gara in oggetto era stata a favore della concorrente:  
  
→ ECOSTUDIO TRASPORTI SRL, con sede legale nel Comune di ROVIGO (RO), Viale Porta Adige, 45100, ROVIGO (RO) P.Iva e C.F. 01154460297, Pec [ecostudio@legalmail.it](mailto:ecostudio@legalmail.it), con un ribasso del 7,07% da applicare alla base d'asta di €/ton 24,07 soggetta a ribasso, per un importo di offerta di €/ton 22,368 sulla base prevista di 6.800 tonnellate, da ripartirsi fra i due impianti proposti, per un importo complessivo, per il solo recupero, di € 168.626,40+IVA di cui € 19.924,00 + IVA per costo della manodopera, oneri della sicurezza pari a zero, per un periodo di valenza contrattuale di mesi 18 e, comunque, fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;
3. In fase di stesura della determinazione di aggiudicazione n.426/2025 è stato erroneamente incluso nell'importo di aggiudicazione anche il costo di trasporto a carico di Amia Verona Spa verso gli impianti proposti dall'aggiudicataria Ecostudio Trasporti srl, richiesti in sede di offerta per la determinazione dell'offerta più conveniente

***ciò premesso e considerato,***

**DETERMINA**



# amia

4. Di rettificare l'importo di aggiudicazione della gara in oggetto indicato nella citata determinazione del Direttore F.F. n.426/2025, di confermare l'offerta di Ecostudio Trasporti srl, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 168.626,40+IVA di cui € 19.924,00+IVA per costo della manodopera, oneri della sicurezza pari a zero, per un periodo di valenza contrattuale di mesi 18 e, comunque, fino ad esaurimento dell'importo contrattuale;
5. Di dare atto, altresì, che la spesa complessiva prevista di € 168.626,40+IVA di cui € 19.924,00+IVA per costo della manodopera, oneri per la sicurezza pari a zero, verrà finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente.

IL DIRETTORE F.F.  
(Ennio Cozzolotto)





# amia

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:

		<b>Presidente (Segreteria)</b>		
		<b>Direttore F.F. (Segreteria)</b>	<b>X</b>	
<b>Area Staff di Direzione</b>				
Affari generali, Segreteria di Direzione, Segreteria Generale e Protocollo	Appalti e Contratti, Gare, Albo e Gestione Fornitori, Dure, Gestione amministrativa Assicurazioni	<b>X</b>	Area del Personale	
			Area Formazione	
Area Comunicazione: Ufficio scuole ed educazione ambientale	Amministrazione e finanza	<b>X</b>	RPCT	
Area Comunicazione: U.R.P. Manifestazioni	Controllo di gestione	<b>X</b>	Datore di Lavoro	
Servizi di controllo e videosorveglianza, gestione carburanti e telefonia fissa, privacy	Fatturazione attiva/ Consorzi/valorizzazione rifiuti		Approvvigionamenti	<b>X</b>
	Qualità ARERA		Sistemi informativi	
	<b>Condirettore</b>	<b>X</b>		
<b>Area Giardini e Verde Pubblico</b>	<b>Area Tecnica</b>			
Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi	Gestione Officine e Magazzino, Gestione tecnica e operativa Assicurazioni e Sinistri		Ambiente e controllo normativa ambientale, AIA, Autorizzazioni,	
<b>Area Servizi Operativi</b>	Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni		Sistema di gestione integrato	
Gestioni Operative e Coordinamento (Servizi di raccolta rifiuti, Ispettivi, Igiene Urbana, Commerciali) - Portinerie			Area Centro di raccolta e Impianto Aziendale, smaltimento e logistica	<b>X</b>

FM/2025



# amia

**Allegato B**

**MODULO OFFERTA ECONOMICA**

**Spettabile**

**AMIA VERONA S.p.A.**

**Via Bartolomeo Avesani n° 31**

**37135 VERONA**

**Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 50 LETT.E DEL D.LGS. 36/2023 DEL SERVIZIO DI  
RECUPERO DEI RIFIUTI EER 20.02.01 DELLA STAZIONE DI TRAVASO DI AMIA VERONA  
SPA. PER LA DURATA PRESUNTA DI MESI 18 - CIG B863592538 - CODICE APPALTO  
870849\_tender\_561\_1 RUP MORENO PENSA.**

Importo stimato del servizio € 163.676,00 IVA esclusa, oltre ad € 16.524,00 IVA esclusa per costo della  
manodopera del personale non soggetto a ribasso, di cui oneri della sicurezza pari zero.

Il sottoscritto ZANGIROLAMI DANIELE

nato a ROVIGO (RO) il 02/02/1967

c.f. ZNGDNL67B02H620H

in qualità di LEGALE RAPPRESENTANTE

dell'impresa ECOSTUDIO TRASPORTI S.R.L.

con sede in 45100 ROVIGO (RO) VIALE PORTA ADIGE n. 42

con codice fiscale n. 01154460297 con partita IVA  
n. 01154460297 con la presente

**dichiara**

**che i rifiuti oggetto del presente appalto saranno conferiti presso i seguenti impianti:**

**I**





# amia

TABELLA IMPIANTO n.1	
Nominativo impianto	AGRICER DI TAROCCO LUCA & C. SNC
Indirizzo impianto	VIA OLMO - RONCO ALL'ADIGE (VR)
Distanza da sede AMIA VERONA S.p.A.(andata+ritorno) Km	28,4+28,4 = 56,8

ed offre



# amia

per il servizio oggetto del presente appalto, i prezzi nel seguito indicati:

oggetto del servizio	Base d'asta E/non esclusa manodopera	Ribasso %	Prezzo unitario E/non ottenuto E/esclusa manodopera	Costo della manodopera a par il servizio E/non 2,43	Prezzo unitario E/non ottenuto inclusa manodopera (colonna D + colonna E)	Quantità o tonnellate contenute a impianto n.1	Prezzo complessivo per recupero inclusa manodopera (colonna F + colonna G)	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido al fine della aggiudicazione
(col A)	(col B)	(col C)	(col D)	(col E)	(col F)	(col G)	(col H)	(col I)	(col L)
Ribasso biodegradabile CER 20 02 01 Ton 6 800	24,07	7,07 %	E/non 22,368	E/non 2,43	E/non 24,798	X Ton 3,400	E 84,313,20	E/km 1,693x Km 56,8 x (andata+ritorno) 96,1624 n. viaggi 400- x n. 200	
TOTALI							84,313,20 (totale colonna H)	* 19,232,48 (risultante colonna I)	(somma delle colonne H + colonna I) TOTALE
TOTALE IMPIANTO N.1 =							E 103,545,68		



# amia

TABELLA IMPIANTO n.2	
Nominativo impianto	VALLIFLOR S.R.L.
Indirizzo impianto	VIA LIONCELLO - SAN BONIFACIO (VR)
Distanza da sede AMIA VERONA S.p.A.(andata+ritorno) Km 29,7+29,7 = 59,4 media 32,8 e 26,6 n. 2 percorsi da google maps	

offre



# amia

per il servizio oggetto del presente appalto, i prezzi nel seguito indicati:

oggetto del servizio	Base d'asta €/ton Esclusa manodopera	Ribasso %	Prezzo unitario €/ton ottenuto Esclusa manodopera	Costo della manodopera a per il servizio €/ton 2,43	Prezzo unitario €/ton ottenuto Esclusa manodopera (colonna D + colonna E)	Quantità in tonnellate conferite a impianto n.2	Prezzo complessivo per recupero inclusiva manodopera (colonna F + colonna G)	Oneri di trasporto a carico di Amia	Totale offerta valido ai fini della aggiudicazione
(col A)	(col B)	(col C)	(col D)	(col E)	(col F)	(col G)	(col H)	(col I)	(col L)
Ribasso biodegradabili CER 20.02.01 Ton. 6.800	24.07	7,07 %	€/ton 22,368	€/ton 2,43	€/ton 24,798	X 3.400	€ 84.313,20	€ 6m. Km. 50,4 x (andata+ritorno) 100,5642 n. viaggi 400 x n. 200	
<b>TOTALI</b>							84.313,20 (totale colonna H)	20.112,84 (risultante colonna I)	(somma della colonna H + colonna I) <b>TOTALE</b>
<b>TOTALE IMPIANTO N.2 =</b>									
€ 104.426,04									



# amia

## TABELLA RIASSUNTIVA

TOTALE COMPLESSIVO Impianto n.1	TOTALE COMPLESSIVO Impianto n.2	TOTALE OFFERTO IMPIANTO N.1 + IMPIANTO N.2
€ 103.545,68 centotremilacinquecento quarantacinque virgola sessantaotto	€ 104.426,04 centoquattremila quattrocentoventisei virgola zero quattro	€ 207.971,72 duecentosettemilainovecento settantuno virgola settanta due

### OFFRE, INOLTRE

per il servizio di solo recupero delle impurità che superano la misura del 10% in peso dei rifiuti contenuti l'importo di Eron

(in cifre) ..... 65,00

(in lettere) ..... sessantacinque euro virgola zero zero



# amia

Ai sensi dell'art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/2023

I propri costi aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi dell'art. 108 comma 9 del D.lgs. 36/2023, ammontano ad € 3.500,00 e sono inclusi nel totale generale offerto.

La Stazione Appaltante ha stimato il costo della manodopera dei lavoratori impiegati nel presente appalto in € 16.524,00

☐ Il concorrente ritiene congruo e conferma il costo della manodopera dei lavoratori impiegati nel presente appalto, stimato dalla Stazione Appaltante.

Oppure

Qualora il concorrente ritenga che il su indicato costo della manodopera, in applicazione al CCNL di categoria, possa essere inferiore o superiore alla suddetta stima potrà, di seguito, dichiarare i propri costi della manodopera, in ottemperanza al CCNL applicato ai propri lavoratori, allegando al presente modulo offerta le qualificazioni di modifica del costo della manodopera stessa:

☒ Il costo della manodopera dei lavoratori impiegati nel presente appalto, ai sensi dell'art. 108, comma 9 del D.lgs. 36/2023, ammonta ad € 16.524,00 come indicato per manodopera impianti + € 3.400,00 manodopera ECOSTUDIO TRASPORTI SRL (nel caso di modifica in difetto del costo della manodopera dei lavoratori impiegati nel presente appalto è obbligatorio allegare al presente modulo offerta le qualificazioni a dimostrazione di tale modifica; diversamente, nel caso di indicazione del costo della manodopera superiore alla stima della Stazione Appaltante le qualificazioni non sono obbligatorie) TOTALE MANODOPERA € 19.924,00

L'offerente dichiara altresì:

- che il prezzo offerto si intende comprensivo delle spese generali, della realizzazione e perfetta regola d'arte, nonché di ogni altra prestazione prevista dal Capitolato Tecnico e di quant'altro necessario al fine di garantire la tutela della salute e della sicurezza sia dei lavoratori impiegati nell'esecuzione delle prestazioni, sia di quelli della Società Contraente.



# amia

- di non pretendere alcun compenso e rimborso per l'elaborazione dell'offerta, qualunque sia l'esito della gara;
- che l'offerta si intende valida ed impegnativa per un periodo di 180 giorni dalla data di scadenza del termine utile per la presentazione dell'offerta stessa;
- che la presente offerta economica è remunerativa e copre tutti gli oneri connessi all'esecuzione dell'appalto;
- che si impegna ad eseguire la prestazione alle condizioni indicate dalla Stazione Appaltante e dalla disciplina applicabile.

Si precisa che in caso di RTI/conSORZIO non ancora costituito, la presente offerta dovrà essere sottoscritta da parte di tutti gli operatori economici che costituiranno il raggruppamento temporaneo o il consorzio ordinario di concorrenti.

In caso di discordanza tra valore in cifre e valore in lettere, si farà della valutazione dell'offerta, si considererà valore in lettere.

Data 22/10/2025

Il concorrente

ECOSTUDIO TRASPORTI S.R.L.  
(firmato digitalmente)

Informative ai sensi del Regolamento UE 679/16: i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti al fine del procedimento per il quale sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo.

X